MEHIO

Ha 26.01.2026

MBY "IlIkesa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeawl, 86)

3aBTpak OecnuiaTHbIN A/1a yuamuxcs ¢ 1 mo 4 kiace, OB3 ¢ 1 mo 4 K/1acc, yyauuxcs ¢

Cor1acoBaHo

HupexTop MBY "IlIkosia Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

1 no 4 Knacc, oAVH U3 poJuTe/el (3aKOHHBIX NpeJcTaBuTeIeil) KOTOPBIX IPMHUMAaeT
ydJacTue B cieniMa/ibHOH BOeHHOM orepamuu

A.B.CtenanoB

CoopHuK Kog Bbixop IuineBast HEHHOCTH
HaumenoBaumue
penentyp | Oropa IP. | Benku | XKupsl | YriieBojbl Kkan
ecepT (PyKTOBbIi (I6710K0
Ta6.24/96 | 9800 | cP" PPYKTOLI (1010K0) 100 | 0,40 | 0,40 | 11,30 | 50,40
6710K0 CBeKee MeCTHOe
Bytepbpoz ¢ ceipom (6ato
TTK | 16323 ) POPOA € crtpom (Garom) 2025 6,75 | 6,92 | 12,85 | 140,67
baton / Ceip
Karira MoJIouHast TYHeBast C MacjoM
Ta6Ne4/96 | 9742 |Vi07IOKO / Kpyra sturepas / 2005 7,33 | 7,65 | 3572 | 241,05
Macio cnuBouHoe / Caxap
I1ecok
Yaii AroAHbIN
Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):
TTK | 13514 (BOAd/ Hait yeprbii 200 | 0,14 005 | 1295 5281
(pa3BecHolt)) / Aroza
3aMopo)keHHasi (cMech) / Caxap
T1eCOK
[Meuenne c00HOE MO-AOMaIIHEMY 24Tp
TTK 20682 |TTeueHbe cjoOHOE T10- 24 | 1,65 | 6,30 13,50 117,30
JoMallHeMy
Uroro: 574 16,27 21,32 86,32 602,23
HWroro XE: 7,19
O6ep GecniaTHBIH Ay1s o0yuaroruxca ¢ 1 mo 4 k1acc Bo Bropyio cmeny, OB3 c 1 mo 4
KJIacc, oOyuarommxcs ¢ 1 mo 4 K1acc, oguH U3 poguresiei (3aKOHHBIX
npe/iCTaBUTe/Iel) KOTOPBIX, MPUHUMAeT y4acTHe B Clie{Ha/IbHO BOEHHOH onepanuu
CoopHUK Kop, Bruixopg IMuieBas eHHOCTh
HaumenoBaHue
perientyp | Osroga IP. | Benku | JKupsl | YriieBojbl Kkan
HecepT GpyKTOBLIH (516710K0)
Ta6.24/96 | 9800 100 | 0,40 | 0,40 11,30 50,40

A6/10K0 cBeXee MeCcTHOe




139/96

239

Cym kapTodebHbIN ¢ MaKapOHHBIMHU
U3Je/IusAMU

Bopa / Kaprodesns mi/d /
MakapoHHbIe u3genus /
MopkoBb cBexas 1/¢ / JIyk
peryatbiii i1/d / Macso
pacturesibHOe / Conb
rioarpoBaHHasi / 3esieHb (JTyK
3eJ1.yKpOILIeTPyIlKa) /
JIaBpOBBIM JIUCT

200

2,36

2,02

16,82

94,90

TTK

20401

Kotnera kypunas "IToxkapckas" ¢
rapHUPOM (COJI.OTYPLIOM)

Kotnera kypunas "Iloxkapckas" :
(Kotneta kypuHas "Tlo)kapckas”
/¢ 78rp. / Macno
pacTuTenbHOe) / CoJieHble
OTYyPLIbI TT0-KPeCTbSIHCKU:
(Orypipl coneHbie / MOpKOBb
cBexkasi /¢ / JIyk peryarbiii
/¢ / 3eneHn (Jiyk
3e/1.yKpOILIeTpyuika) / Macsio
pacTuTebHOE)

70/20

12,00

12,15

11,49

203,27

460/2013
Camap.o6r.

6069

Puc oTBapHO¥ € oBOLaMU

Puc / MopkoBb cBexas 1/¢ / JIyk
peryatbiii /¢ / Macso
pactutesibHOe / Cosib
HioipoBaHHast

150

3,72

5,51

37,12

212,90

TTK

20633

HaruTok U3 c/iuBbI 3aM.I1.C.,

Bopa / Caxap necok / CnuBa
CBe)XeMOpOyKeHHas / JINMOHHast
KUC/I0Ta

200

0,12

0,05

16,41

66,53

I111

1561

Xeb pykaHoM

Xneb p>xaHOU

25

1,70

0,33

9,95

49,57

11

198

X1e6 mIeHuYHbINA

X1e0 MieHuYHbII

35

2,66

0,28

17,22

82,04

HUTtoro:

HUtoro XE:

800 22,95 20,73

O0ep aJist 00yUYArOIMIXCS, MO/TYyYAIOIIUNX HUTAHUE 3a CUET POJUTETHCKHX CPeACTB C 1

o 4 Kjaacc

120,30
10,03

759,60

CoopHHK
penenrtyp

Kop,
oroa

HaumenoBanue

Bbixop,
rp.

IMumeBast eHHOCTH

benkun

JKupbi

YrneBoanl

Kkan

Tab6.24/96

9800

Iecept GpykTOBBIH (516/10K0)

S16/10K0 CBeXKee MeCTHOe

100

0,40

0,40

11,30

50,40

139/96

239

Cym kapTodebHbIN ¢ MaKapOHHBIMHU
usaennaMmu

Bopa / Kaprodesns n/¢ /
MakapoHHbIe u3genus /
MopxkoBb cBexas /¢ / JIyk
peryatbiii i/d / Macso
pactutesibHOe / Cosib

200

2,36

2,02

16,82

94,90




rogupoBaHHas / 3eneHb (JIyK
3e/1.yKpOIL.ITeTpyIlKa) /
JIaBpOBBIN JIUCT

Kotnera kypuHas "Iloxapckas” ¢
rapHUPOM (COJI.OTYPLIOM)

Kornera kypuHas "lloxapckas' :

(Kotnera kypunas "Iloxkapckas"
/¢ 78rp. / Macno
pacTuTesnbHOE) / CONeHble

TTK 20401 . 70/20 | 12,00 | 12,15| 11,49 203,27
OT'ypLbI TTO-KPeCThSIHCKU:
(Orypuel conenslie / MOpPKOBb
cBexkast /¢ / JIyk peruarhbiii
/¢ / 3eneHs (JIyk
3eJ1.yKpOILIeTpyika) / Macsio
pacTUTeNbHOE)
Puc oTBapHoii ¢ oBollaMu
460/2013 Puc / MopkoBs cBexas /¢ / JIyk
6069 |perruarsiii 1/ / Macsio 150 | 3,72 | 5,51 37,12 212,90
Camap.o61.
pacturesibHOe / Comnb
HWOWpPOBaHHas
HarnuTox 13 c/iuBbI 3aM.II.C.,
TTK | 20633 B0A3/ Caxap mecok / Cimea 200 | 0,12 | 0,05 | 1641 | 66,53
CBeXkeMOopoykeHHast / JIMMOHHas
KHCJIOTa
Xneb p)kaHou
IIT 1561 o 25 | 1,70 | 0,33 9,95 49,57
Xneb pykaHOM
X71e0 MIIeHNYHbIHA
II1 198 o 35 | 2,66 | 0,28 | 17,22 82,04
X71e06 MieHUYHbII
Uroro: goo 22,95 20,73 120,30 759,60
Hroro XE: 10,03
Croumocts 114,91
panuoHa: pyo.
O0ep OecriaTHbI A/1sA o0yuaromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc (OB3), g/ odyuarommxcs ¢ 1 mo
4 Kacc, OJUH U3 pojuTesieil (3aKOHHBIX Mpe/CTaBUTe/1ei) KOTOPBIX, MPUHUMAaeT
ydJacTue B Cienia/IbHOY BOGHHOM Orepamuy
CoopHHK Kop, BeIxop IMuieBas eHHOCTh
HaumenoBaHnue
penentyp | Gmropa IP. | Benku | JKupsl | YriieBojbl Kkan
i (510,
Ta6.24/96 | 9800 | <o YpYKTOPLI (1010K0) 100 | 0,40 | 0,40 | 11,30 | 50,40
s16110KO CBeKee MeCTHOe
Cym kapTodebHbIN ¢ MaKapOHHBIMHU
n3gennamMu
Boga / Kaprodens 1i/d /
MakapoHHbIe u3fenus /
139/96 239 |MopkoBb cBexxast 1/ / JIyk 200 | 2,36 | 2,02 16,82 94,90

peryarbiii i/d / Macso
pacturesibHOe / Comnb
riogupoBaHHasi / 3eneHb (JIyK
3e/1.yKPOILIeTPyIlKa) /




JIaBpOBBIU JIUCT

TTK

20401

Kotnera kypuHas "Iloxapckas” ¢
rapHUPOM (COJI.OTYPLIOM)

Kortnera kypuHas "lloxapckas' :
(Kotnera kypunas "Iloxxapckas™"
/¢ 78rp. / Macno
pacTuTesnbHOE) / CONeHble
Or'ypLibl ITO-KPeCTbHCKU:
(Orypue1 conenslie / MOpPKOBb
cBexkast /¢ / JIyk peruarhblii
/¢ / 3eneHs (JIyk
3e/1.yKpoI.reTpyuka) / Macio
pacTUTeNbHOE)

70/20

12,00

12,15

11,49

203,27

460/2013
Camap.o61.

6069

Puc oTBapHOIi C oBOILIaMU

Puc / MopkoBb cBexas 11/¢ / JIyk
penuatbiii /¢ / Macsio
pacturesibHOe / Comnb
HWOWpPOBaHHas

150

3,72

5,51

37,12

212,90

TTK

20633

HanuToxk 13 civBbl 3aM.II.C.,

Bopa / Caxap necok / CnuBa
CBeXkeMOopoykeHHast / JIMMOHHas
KHUCI/I0Ta

200

0,12

0,05

16,41

66,53

11

1561

Xneb p)kaHou

Xneb p>kaHOM

25

1,70

0,33

9,95

49,57

I1I1

198

X1eb mieHuyHbIN

X1e6 mieHUYHbIN

35

2,66

0,28

17,22

82,04

Htoro:

HUroro XE:

g8oo0 22,95 20,73

Tonguuk anst ofyuyaromuxca 1-4 K/1accoB, OfUH U3 pojuTeIei (3aKOHHBIX
npe/cCTaBUTe/Ieil) KOTOPBHIX IPMHUMAET yyacTHe B crieljua/ibHOM BOeHHOH oreparuu

120,30
10,03

759,60

CoOopHUK
peentyp

Kop
omopa

HaumMmeHnoBaHue

Bbixop
Ip.

HI/IH.IEBEIH IEHHOCTHb

benkn

Kupsbi

YrneBoabl

Kxkan

682/96

2037

Onazpy €O CryljeHHbIM MOJIOKOM
Tecrto ans onaguii: (Ao
ceexkee / Myka B/c / MoJioko /
Caxap necok / Ipoxoku
rpeccoBaHHble / CoJib
rogupoBaHHas) / Mosoko
cryujeHsoe / Macio
pacTUTesibHOe

100/30

10,44

10,88

61,09

384,04

628/96r.

259

Yaii c caxapom

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):
(Bopa / Yaui uepHbiv
(pa3BecHoit)) / Caxap mecok

200

14,97

66,18

HUTtoro:

HUtoro XE:

330 10,44 10,88

76,06
6,34

450,22




