

Согласовано

:

**Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.
40 лет Победы, 86)**

А.В.Степанов

МЕНЮ

на 26.01.2026

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб.24/96	9800	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	100	0,40	0,40	11,30	50,40
ТТК	16323	Бутерброд с сыром (батон) Батон / Сыр	20/25	6,75	6,92	12,85	140,67
Таб№4/96	9742	Каша молочная ячневая с маслом Молоко / Крупа ячневая / Масло сливочное / Сахар песок	200/5	7,33	7,65	35,72	241,05
ТТК	13514	Чай ягодный Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Ягода замороженная (смесь) / Сахар песок	200	0,14	0,05	12,95	52,81
ТТК	20682	Печенье сдобное по-домашнему 24гр Печенье сдобное по- домашнему	24	1,65	6,30	13,50	117,30

Итого: 574 16,27 21,32 86,32 602,23

Итого ХЕ: 7,19

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб.24/96	9800	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	100	0,40	0,40	11,30	50,40

139/96	239	Суп картофельный с макаронными изделиями Вода / Картофель п/ф / Макаронные изделия / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист	200	2,36	2,02	16,82	94,90
ТТК	20401	Котлета куриная "Пожарская" с гарниром (сол.огурцом) Котлета куриная "Пожарская" : (Котлета куриная "Пожарская" п/ф 78гр. / Масло растительное) / соленые огурцы по-крестьянски: (Огурцы соленые / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Масло растительное)	70/20	12,00	12,15	11,49	203,27
460/2013 Самар.обл.	6069	Рис отварной с овощами Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,72	5,51	37,12	212,90
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженая / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53
ПП	1561	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	25	1,70	0,33	9,95	49,57
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

Итого: 800 22,95 20,73 120,30 759,60

Итого ХЕ: 10,03

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб.24/96	9800	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	100	0,40	0,40	11,30	50,40
139/96	239	Суп картофельный с макаронными изделиями Вода / Картофель п/ф / Макаронные изделия / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль	200	2,36	2,02	16,82	94,90

		йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист					
ТТК	20401	Котлета куриная "Пожарская" с гарниром (сол.огурцом) Котлета куриная "Пожарская" : (Котлета куриная "Пожарская" п/ф 78гр. / Масло растительное) / соленые огурцы по-крестьянски: (Огурцы соленые / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Масло растительное)	70/20	12,00	12,15	11,49	203,27
460/2013 Самар.обл.	6069	Рис отварной с овощами Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,72	5,51	37,12	212,90
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженная / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53
ПП	1561	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	25	1,70	0,33	9,95	49,57
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

Итого: 800 22,95 20,73 120,30 759,60

Итого ХЕ: 10,03

**Стоимость 114,91
rationa: руб.**

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс (ОВЗ), для обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб.24/96	9800	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее местное	100	0,40	0,40	11,30	50,40
139/96	239	Суп картофельный с макаронными изделиями Вода / Картофель п/ф / Макаронные изделия / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) /	200	2,36	2,02	16,82	94,90

		Лавровый лист					
ТТК	20401	Котлета куриная "Пожарская" с гарниром (сол.огурцом) Котлета куриная "Пожарская" : (Котлета куриная "Пожарская" п/ф 78гр. / Масло растительное) / соленые огурцы по-крестьянски: (Огурцы соленые / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Масло растительное)	70/20	12,00	12,15	11,49	203,27
460/2013 Самар.обл.	6069	Рис отварной с овощами Рис / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная	150	3,72	5,51	37,12	212,90
ТТК	20633	Напиток из сливы зам.п.с., Вода / Сахар песок / Слива свежемороженая / Лимонная кислота	200	0,12	0,05	16,41	66,53
ПП	1561	Хлеб ржаной Хлеб ржаной	25	1,70	0,33	9,95	49,57
ПП	198	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	35	2,66	0,28	17,22	82,04

Итого: 800 22,95 20,73 120,30 759,60

Итого ХЕ: 10,03

Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
682/96	2037	Оладьи со сгущенным молоком Тесто для оладий: (Яйцо свежее / Мука в/с / Молоко / Сахар песок / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Молоко сгущенное / Масло растительное	100/30	10,44	10,88	61,09	384,04
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18

Итого: 330 10,44 10,88 76,06 450,22

Итого ХЕ: 6,34